
1 

 

 
COPIA 

Città di Nicotera 
Prov.di Vibo Valentia 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(Con i poteri della Giunta Comunale) 

   
N.  24        
 

DEL  19/04/2018 
 

 

OGGETTO: Integrazione delibera di G.C. n. 85 del 21/12/2017 avente oggetto: “Approvazione 

piano del fabbisogno del personale 2017/2019. Modifica della dotazione organica e 

piano occupazionale anno 2017”. 
  

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno diciannove, del mese di aprile, alle ore 10,10, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita  

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 

Dott. Adolfo VALENTE COMMISSARIO SI 

Dott.ssa Michela FABIO COMMISSARIO NO 

Dott. Nicola AURICCHIO COMMISSARIO SI 

Giusto decreto del presidente della repubblica, in data 24 novembre 2016, registrato alla Corte dei 

Conti il 09/12/2016, con i poteri degli organi ordinari a norma di legge. 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ai sensi  dell’art 49 del D.L.vo 18 agosto 

2000:    

- Il Responsabile dell’Area Amministrativa, a.i., ha espresso per quanto concerne il profilo della 

regolarità tecnica, PARERE FAVOREVOLE, oltre l’attestazione della regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come modificati 

dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

- il Responsabile dell’Area Economico-finanziaria ha espresso ha espresso per quanto concerne 

il profilo della regolarità contabile, PARERE FAVOREVOLE, ed attesta la regolarità e 



2 

 

correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, come 

modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

 

Vista le delibera della Commissione Straordinaria con i poteri di Giunta Comunale n. 85 del 

21/22/2017, avente oggetto:“Approvazione piano del fabbisogno del personale 2017/2019. 

Modifica della dotazione organica e piano occupazionale anno 2017”. 

 

Considerato che l’allegato B, approvato come parte integrante nel dispositivo, per mero errore 

materiale, non è stato incluso negli allegati della summensionata delibera; 

 

Ritenuto di dover integrare la delibera di Giunta Comunale n. 85 de 21/12/2017, includento 

l’allegato B; 

 

Preso atto che sulla delibera di Giunta Comunale n. 85 del 21/12/2017, sono stati  già espressi i 

pareri favorevoli tecnico, contabile e da parte del revisore unico; 

 

Con votazione unanime e favorevole, 

DELIBERA 

 

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Integrare la delibera della Commissione Straordinarai n. 85 del 21/12/2017, avento oggetto:  

Approvazione piano del fabbisogno del personale 2017/2019. Modifica della dotazione 

organica e piano occupazionale anno 2017”, mediante l’inserimento dell’allegato B; 

3. di disporre che copia della presente deliberazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line di 

questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69; 

4. di allegare al presente atto il parere di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

5. di dichiarare, ai sensi dell’art. 134 del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, e s.m.i., la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ALLEGATO B) 

 

Allegato alla delibera di G.C. n. 85 del 21/12/2017  D.O. - 
Posti 

coperti  
Carenza 

Area 
Amministrativa 

A   1 1 0 

B1 Art. 1 L. 68/99 - Disabili 1   -1 

B1   5 4 -1 

B3   4 4 0 

B3 Autista Scuolabus 2 0 -2 

C   4 2 -2 

D1   1 1 0 

Area Fnanziaria 

A   0 0 0 

B1   2 1 -1 

B3   1 1 0 

C   3 1 -2 

D1   1 1 0 

Area Tecnica  

A   1 1 0 

B1   5 4 -1 

B3   2 2 0 

C   3 1 -2 

D1   1   -1 

Area Vigilanza 

B1   1 0 -1 

C Uff. Commercio 1 1 0 

C   4 2 -2 

D1   1   -1 

  Totale 44 27 -17 

Totale per categoria  

      
Nuova 
D.O. 

In servizio Carenza 

    A 2 2 0 

    B1 14 9 -5 

    B3 7 7 0 

Autista Scuolabus B3 2 0 -2 

    C 15 7 -8 

    D1 4 2 -2 

    Tot. 44 27 -17 

 

 

 

 



4 

 

 
Città di Nicotera 

Prov.di Vibo Valentia 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Integrazione delibera di G.C. n. 85 del 21/12/2017 avente oggetto: “Approvazione 

piano del fabbisogno del personale 2017/2019. Modifica della dotazione organica e piano 

occupazionale anno 2017”. 

 

Per quanto di competenza il sottoscritto funzionario, sulla proposta in oggetto, esprime: 

PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 

correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, 

come modificati dal D.L. n. 17472012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 

2012, n. 213. 

  

Nicotera, lì 16/04/2018 

 

                                                                            

                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                               AMMINISTRATIVA 

                                                                          (Ing. Carmelo Ciampa) 

 

 
Per quanto di competenza il sottoscritto funzionario, sulla proposta in oggetto, esprime: 

PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 

correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n. 267, 

come modificati dal D.L. n. 17472012, convertito con modificazioni in legge 7 dicembre 

2012, n. 213. 

  

Nicotera, lì 16/04/2018 

                                                                            

                                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                               FINANZIARIA 

                                                                               (Dott.Angelo Grande) 

 

 
 

 



5 

 

Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 24   del 19/04/2018 

 

  LA COMMISSIONE STRAORDINARIA                             IL SEGRETARIO GENERALE   

f.to Dott. Adolfo Valente   f.to Dott.ssa Amelia Pagano Mariano     

                                                                

f.to Dott. Nicola Auricchio  

                                                                                                                                                                                                                                    
         

    PARERE FAVOREVOLE                                               PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA                in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE 

      IL RESPONSABILE                                                        IL RESPONSABILE                         

 Dott.ssa Amelia Pagano Mariano                                     f.to    Dr. Grande Angelo A. Maria 

 

ANNOTATO, per gli effetti dell’art. 153 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, l’IMPEGNO DI 

SPESA di € ________________ al Cap. _________ del B.P. 2018.  

                                                                                          IL RESPONSABILE 

                                                                                            ____________________ 

 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line del sito di questo Comune il __________________ Reg. Pubbl. n. ____ e vi 

rimarrà per quindici giorni. 

Data __________________                                                      IL MESSO COMUNALE 

                                                                                            Barbalace Domenico 

                                                                                              

Attesto, su dichiarazione resa dal messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito di questo Comune il____________ e per 15 giorni 

consecutivi. 

Data ___________________                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             f.to Dott.ssa Amelia Pagano Mariano   
                                                                                                 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

□ La presente deliberazione è divenuta, esecutiva in data________________ perché decorsi 10 

giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.L.vo n. 267/2000. 

□ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.L.vo n. 267/2000, in data ____________. 

    Lì, _______________ 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            f.to Dott.ssa Amelia Pagano Mariano 

 
 


